
zarząd powiatu 
w Otwocku 

05-400 Otwock, ul. Górna 13 
tcl. (22) 778-13-00 
fax (22) 778-13-02

UCHWAŁA NR

z
OCKU

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosków i zawarcie umów o świadczenie usług 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 511) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 
października 2017 roku o Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 2184) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosków o świadczenie usług Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej przez niżej wymienione szkoły prowadzone przez Powiat Otwocki:

1) Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława Staszica 
w Otwocku przy ul. Konopnickiej 3:

a) Technikum Nr 1,
b) Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1;

2) Liceum Ogólnokształcące Nr I im. K.I. Gałczyńskiego w Otwocku przy 
ul. Gen. Juliana Filipowicza 9;

3) Zespół Szkół Nr 1 w Otwocku przy ul. Juliusza Słowackiego 4/10:
a) Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego Nr III;

4) Zespół Szkół Nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Otwocku przy ul. Kazimierza 
Pułaskiego 7:

a) Liceum Ogólnokształcące Nr II,
b) Technikum Nr 2,
c) Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2;

5) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 im. Marii Konopnickiej 
w Otwocku przy ul. Majowej 17/19:

a) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 1 dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną oraz 
dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,

b) Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia Nr 3 dla uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,

c) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną z stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi;
6) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 w Otwocku przy ul. 

Literackiej 8:
a) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 dla uczniów niesłyszących, słabosłyszących, oraz 

z autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera,
b) Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr IV dla Młodzieży Niesłyszącej, Słabosłyszącej, 

oraz z Autyzmem, w tym z Zespołem,
c) Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 4 dla uczniów niesłyszących, słabosłyszącej, 

oraz z autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera,
d) Technikum Specjalne Nr 3 dla Młodzieży Niesłyszącej, Słabosłyszącej, oraz z Autyzmem, 

w tym z Zespołem Aspergera;
7) Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Jędruś” w Józefowie przy ul. Głównej 10:

a) Szkoła Podstawowa Specjalna nr 4.



§ 2. Upoważnia się dyrektorów szkół wymienionych w § 1 do złożenia wniosków 
o świadczenie usług Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej oraz do podpisania umów 
z operatorem OSE o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych 
w Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.

§ 3. Wzór zgody organu prowadzącego szkołę na złożenie wniosku o świadczenie 
usług OSE stanowi załącznik do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Otwocku.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marek Baj&n
* \L

ADWOKAT



Uzasadnienie

Ministerstwo Cyfryzacji przygotowało program Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE). 
OSE to dedykowana sieć łączącą wszystkie szkoły w Polsce, która zapewni dostęp do 
szybkiego internetu, usług i treści edukacyjnych oraz bezpieczeństwo sieci.
Na mocy ustawy z dnia 27 października 2017 r. o Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej szkoły 
otrzymały możliwość skorzystania z bezpłatnego dostępu do szerokopasmowego internetu 
oraz usług bezpieczeństwa teleinformatycznego. Zgodnie z ww. ustawą w przypadku 
niedokonania zgłoszenia przez szkołę, organ prowadzący szkołę najpóźniej z dniem 1 
stycznia 2021 r. będzie zobligowany do samodzielnego zapewnienia tej szkole internetu 
spełniającego parametry bezpieczeństwa i przepustowości co najmniej 100/100 Mb/s - tj. 
standardu zapewnianego bezpłatnie przez OSE. Zgoda Zarządu Powiatu na złożenie wniosku 
o świadczenie usług OSE umożliwia szkołom przystąpienie do Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej.

Opracowała: :
Dyrektor (^wjaty Powiatowej 
Hanna MajewsKa - Smółka



OGÓLNOPOLSKA 
SIEĆ EDUKACYJNA

ZGODA ORGANU PROWADZĄCEGO SZKOŁĘ 
NA ZŁOŻENIE WNIOSKU O ŚWIADCZENIE USŁUG OSE

Załącznik Nr i do Umowy nr......

Ze względu na wskazanie w harmonogramie określającym możliwy termin rozpoczęcia świadczenia Usług OSE, 
o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (Dz. U. 
2017, poz. 2184, zwanej dalej „Ustawą"),

Szkoły: ................................................................................................................................................

Organ Prowadzący Szkołę: ...................................................................................................................

w imieniu i na rzecz którego działa: 1........................................................

2........................................................

oświadcza, iż wyraża zgodę dyrektorowi Szkoły:

Pani/Panu..........................................................................................................................................................

na złożenie do operatora OSE: Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej - Państwowego Instytutu 
Badawczego z siedzibą w Warszawie (zwanego dalej „operatorem OSE"), wniosku o świadczenie Usług OSE, 
zgodnie z art. 7 ust. 3 Ustawy.

Tym samym Organ Prowadzący Szkołę wyraża zgodę na podpisanie przez Szkołę z operatorem OSE umowy 
o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych w Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
stanowiącej jednocześnie wniosek do operatora OSE o świadczenie Usług OSE.

Ponadto Organ Prowadzący Szkołę upoważnia dyrektora Szkoły do podjęcia decyzji w przedmiocie zamówienia 
usługi szerokopasmowego dostępu do Internetu o przepustowości przekraczającej 100 Mb/s (Dostęp 

o zwiększonej przepustowości), tj. o przepustowości______ Mb/s.

Data i podpis

Tel.: 22 182 55 55
NASK PIB, ul. KOLSKA 12 
01-045 Warszawa

ose@nask.pl 
ose.gov.pl

Ministerstwo
Cyfryzacji NASK

mailto:ose@nask.pl
ose.gov.pl

